



# GRÖNA KVINNOR

10. MEDLEMSBREV I OKTOBER I HEL MÅNE.

*Årets nära och största fullmåne pågår sedan i går, onsdag, och kan upplevas i tre dagar. Historiskt är det den nära oktobermånen som i Europa markerar tid för fest då all skörd bör vara inne. För urfolk kallas den jägarmåne då ljuset ger stöd i spårning efter vilda djur. Nu är också tid att förbereda för vinter i lövfällningens måne och de som historiskt vandrade söderut, migrerade, kallade månen för migrationsmåne. Kärt barn har många namn. Just nu och fyra dagar till går det också att se århundradets komet, Atlas. Se åt väster när solen gått ned och ta sikte på Älkons svans, kallas också Karlavagnen, så kan du se en ljusstark stjärna kallad Arcturus. Kometen passerar till vänster och under henne.*

COP29 i Azerbajjan närmar sig och förberedelser pågår. Gröna Kvinnor har anmält till GenderCC att vi önskar följa med på webben, hoppas vi får det beviljat.

Utgångspunkt är fortsatt att det är det möjligt att nå Parisavtalets mål – att hålla den globala temperaturökningen till under 2 °C och att sträva efter att begränsa den till 1,5 °C – *Detta kräver kraftfulla och snabba åtgärder.* Sverige och EU har varit förebilder men nya regeringens skattesubventioner till fossila bränslen både för bilar och flyg samt satsningar på vägar ökar fossila utsläpp. Europeiska miljöbyrån har räknat ihop alla EU-länders fossila subventioner från 2023 och fick summan till 1,4 biljoner kronor, 1 400 000 000 000 kr. Det saknas strategier för att minska dessa subventioner.

Klimaträttvisa innebär att ställa om. 10 procenten av jordens befolkning står för hälften av världens koldioxidutsläpp i världen. 50 procenten av jordens befolkning står för mindre än 10 procent av utsläppen. 1 procenten av jordens befolkning, där Sverige ingår, släpper ut dubbelt så mycket som de fattigaste 50 procenten gör tillsammans, en överväldigande del av dem är kvinnor.

Det är så uppenbart att politiken saknar den tredje vägen, de är kvar i antingen eller, stoppa eller fortsätta, så enfaldigt patriarkalt. Civilsamhällets organisationer bygger nya inspirerande nätverk där helheten ingår i det som de föreslår bör göras nu.

Ny skrift kommer med brevet. Det är rapporten från det globala skogsmötet som var i somras som utvecklats till en färdriktning, - Jämställdheten och Skogen. *Ewa Larsson*

## PÅ GÅNG

Fria Gröna Kvinnor planerar för tre medlemsmöten under hösten på zoom.

Under titeln Jämställdheten och Hampan, planerar Gunilla Larsson ett program. Förslag till datum är den 13 nov. kl 19.00, återkommer med inbjudan.

Svenska Kyrkans skogsutredning ska ut på remiss. Vi vill höra mer om den, Gunilla Staaf planerar, återkommer med datum och inbjudan.

Dagens attityder kring jämställdhet vill vi uppmärksamma och tar avstamp i boken "Den mjuka staten". Ewa Larsson planerar och datum är bestämt till den 27 nov. Inbjudan kommer.

Evenemangen kommer läggas upp på Facebook. Har du ännu inte skaffat zoom så passa på nu!

I Värmland planeras för aktiviteter på FN-dagen 24 okt kring mål 5 Jämställdhet i AGENDA 2030. Kontakta Nyckelkvinnan Eva Hallström om du vill medverka.

I Uppsala län har nätverket "En jord för alla", där Fria Gröna Kvinnor ingår, seminarium om en rättvis klimatpolitik den 21 okt. Kontakta Nyckelkvinnan Kirsti Kolthoff om du vill medverka.

Gilla oss på Facebook

[www.gronakvinnor.se](http://www.gronakvinnor.se)